
                                                                                                                                                         

Uchwała nr…/…../….. 

Zarządu Powiatu Wołowskiego 

                                                       z dnia ……………… 2021 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             

o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ), art. 70a ust. 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu                

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) oraz 

uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok, po zasięgnięciu opinii Związków Zawodowych 

zrzeszających Nauczycieli, Zarząd Powiatu Wołowskiego, uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wołowski, przeznacza się w 2021 roku kwotę 

137.480,00 zł (w tym w rozdz. 80146 kwota 97.910,00 zł oraz w rozdz. 85446 kwota 39.570,00 

zł) w tym na: 

1) formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 3 – kwota 57.000,00 zł (w tym w 

rozdz. 80146 kwota 31.500,00 zł oraz w rozdz. 85446 kwota 25.500,00 zł), 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, opłaty za kursy 

kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli 

skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki oraz organizację szkoleń przez organ 

prowadzący dla kadry kierowniczej z jednostek oświatowych - kwota 80.480,00 zł (w tym 

w rozdz. 80146 kwota 53.980,00 zł oraz w rozdz. 85446 kwota 26.500,00 zł). 

2. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Wołowskiego może zmienić podział środków, 

o którym mowa w ust. 1.  

 

§ 2 

Ustala się podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w § 1 ust. 1 

pkt 1, oraz zwiększa się plan wydatków niżej wymienionych jednostek oświatowych: 

1) Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym                                          6.500,00 zł 

2) Zespół Szkół Zawodowych w Wołowie               6 500,00 zł 

3) Liceum Ogólnokształcące w Wołowie                                    3.000,00 zł 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie               4.500,00 zł 

5) Zespół Szkół Specjalnych w Lubiążu                         4.500,00 zł 

6) Zespół Szkół Specjalnych  i Placówek Oświatowych w Wołowie             6.500,00 zł 

7) Powiatowe Centrum Edukacji i PPP w Wołowie             4.500,00 zł 

8) Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym          21.000,00 zł 

             



                                                                                                                                                         

§ 3 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2, przeznacza się na: 

1) udział w szkoleniach, seminariach, konferencjach, wykładach i warsztatach, 

2) koszty wynagrodzenia nauczycieli i osób prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, którą tę formę organizuje, 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

4) organizację innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikających z potrzeb 

edukacyjnych w powiecie wołowskim. 

§ 4 

1. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, mogą być przyznane na studia 

licencjackie, magisterskie, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne zgodnie                          

z potrzebami szkoły lub placówki, w szczególności w zakresie: zarządzania oświatą, 

oligofrenopedagogiki, przygotowania pedagogicznego, pedagogiki leczniczej, psychologii, 

terapii pedagogicznej, wiedzy o społeczeństwie, logopedii, edukacji wczesnoszkolnej, 

resocjalizacji, geografii, chemii, biologii, fizyki, doradztwa zawodowego, wiedzy                       

o kulturze, wychowania do życia w rodzinie, kształcenia zawodowego (na kierunkach: 

mechanika i budowa maszyn, logistyka,), filologia angielska. 

2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, przeznacza się na: 

1) refinansowanie części lub całości opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, 

2) refinansowanie części lub całości opłat za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez 

placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły lub placówki, 

3) organizację szkoleń dla kadry kierowniczej z jednostek oświatowych przez organ 

prowadzący. 

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły lub placówki 

dofinansowanie może być przyznane za zgodą organu prowadzącego na inne niż 

wymienione w ust. 1 specjalności i formy kształcenia. 

 

§ 5 

1. Dofinansowanie do opłat, o których mowa w § 4 ust. 1 przyznawane jest przez Zarząd 

Powiatu Wołowskiego, na wniosek zainteresowanego nauczyciela, w formie refundacji              

po ukończonym semestrze lub ukończonym kursie kwalifikacyjnym. 

2. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty za czesne poniesione za rok akademicki 2020/2021. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie doskonalenia zawodowego wraz z wymaganymi 

załącznikami opiniuje dyrektor szkoły lub placówki, a w przypadku dyrektora - Starosta 

Wołowski. 

5. Nauczyciel składa wniosek w biurze podawczym Starostwa Powiatowego w Wołowie                  

w terminie do 30 kwietnia 2021 r. i/lub 13 października 2021 r.  

6. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego do dwóch lub 

więcej form dokształcania za roku szkolnym 2020/2021 nauczyciel składa odrębne 

wnioski na każdą z nich. 



                                                                                                                                                         

7. Maksymalna roczna kwota dofinansowania w 2021 r. do opłat za doskonalenie zawodowe, 

o których mowa w § 4, przypadająca na jednego nauczyciela, nie może przekroczyć 70% 

kwoty opłat poniesionych przez nauczyciela i nie więcej niż 2.000,00 zł w ciągu roku 

szkolnego za wszystkie formy dokształcania, o których dofinansowanie się ubiega.  

8. W przypadku nauczycieli, którzy rozpoczęli dokształcanie zawodowe w formach,                     

o których mowa w § 4, a które rozpoczynały się w trakcie roku szkolnego 2020/2021,                 

a termin ich zakończenia przypada po dniu 14 października 2021 r., dopuszcza się 

składanie wniosków w ostatecznym terminie do dnia 30 listopada 2021 r.  

 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Wołowskiego.  

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                    

 

Przewodniczący Zarządu: 

Janusz Dziarski .................................... 

Członkowie Zarządu: 

Jarosław Iskra....................................... 

Józef Szumilas….................................. 

Anna Wróbel ........................................ 

Artur Fojt……….................................... 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                         

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 70a ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U.    

z 2019 r. poz. 2215 t.j.), kwota na doskonalenie zawodowe stanowi 0,8% budżetu płac jednostek 

oświatowych, co w roku 2021 stosownie do zaplanowanych budżetów jednostek oraz przyjętej             

w grudniu uchwały budżetowej stanowi kwotę 137.480,00 zł 

Podział środków zaproponowany przez służby księgowe w porozumieniu z jednostkami                   

oraz związkami zawodowymi jest podstawą do przyjęcia przedmiotowej uchwały. 

 


